
[Zadejte text.] 

 

 

Akční plán Strategie Euroregionu Krušnohoří (2021-2027)                                       1 

 

   

 

 

 

 

Akční plán 

EUROREGIONU KRUŠNOHOŘÍ NA OBDOBÍ 2023-2024 

 



 

 

 

  

Akční plán Strategie Euroregionu Krušnohoří (2021-2027)                       2 

 

 

 

 

 

Zadavatel 

Euroregion Krušnohoří 

IČ: 47324651 

DIČ: CZ47324651 

Sídlo: Městské divadlo v Mostě, Divadelní 15,  
434 01 Most 

 

 

 

Datum zpracování: 11.11.2022 

 

 

 

Zpracovatel 

Asistenční centrum, a.s. 

IČ: 63144883 

DIČ: CZ63144883 

Sídlo: Sportovní 3302, 434 01 Most  

 

 

 



 

 

 

  

Akční plán Strategie Euroregionu Krušnohoří (2021-2027)                       3 

 

Obsah 

  

1 Úvod ................................................................................................................................................ 4 

2 Východiska ....................................................................................................................................... 5 

3 Návrhy ............................................................................................................................................. 6 

3.1 Rozšíření členské základny ...................................................................................................... 6 

3.2 Aktivizace členů euroregionu .................................................................................................. 6 

3.3 Rozšíření aktivit euroregionu .................................................................................................. 7 

3.4 Rozvoj spolupráce s jinými euroregiony .................................................................................. 8 

3.5 Zlepšit monitorování úspěšnosti programu ............................................................................ 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  

Akční plán Strategie Euroregionu Krušnohoří (2021-2027)                       4 

 

 

1 Úvod 
 

Cílem „Strategie Euroregionu Krušnohoří na nové programové období Interreg VI 2021-2027“ je vedle 

stanovení vize a strategických cílů Euroregionu Krušnohoří, stanovení rozvojových pilířů a opatření, 

která budou relevantní pro rozvoj příhraniční oblasti v období 2021-2027, také vytvoření dvouletého 

akčního plánu, který je obsažen v tomto dokumentu. 

Rozvojová strategie euroregionu a následný akční plán jsou založeny na vyhodnocení minulých 

projektů a jejich dopadů, vyhodnocení Fondu malých projektů za minulé programové období, 

zhodnocení nových projektových námětů členů Euroregionu Krušnohoří, průzkumu potřebnosti a 

priorit organizací a obyvatelstva příhraničních oblastí a provedené SWOT analýzy na téma rozvojových 

priorit, či na analýze ostatních rozvojových dokumentů v území, a to dle stanovených indikátorů a 

metodiky vyhodnocování. 

Témata, na která se bude v novém programovém období Euroregion zaměřovat, spadají zejména do 

oblastí cestovního ruchu, kulturního dědictví a péče o památky, životního prostředí a vzdělávání, 

nicméně ani ostatní oblasti (hospodářství, krizový management, sociální oblast, či oblast sportu) 

nebudou opomíjeny. 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  

Akční plán Strategie Euroregionu Krušnohoří (2021-2027)                       5 

 

2 Východiska 
 

Do dalšího programového období 2021-2027 si Euroregion Krušnohoří stanovil následující aktivity 

uvnitř organizace, které povedou k větší konkurenceschopnosti organizace a k dosažení maximálních 

úspěchů a stanovených cílů Euroregionu Krušnohoří. Tyto aktivity budou součástí realizačního návrhu 

akčního plánu pro následující dva roky. 

 

 

V souvislosti s návrhy pro činnost ERK se stanovila také doporučení do dalšího programového období, 

která s návrhy činnosti úzce souvisí. Do dalšího programového období 2021-2027 doporučujeme 

v rámci Programu spolupráce Interreg a realizace projektů následující činnosti: 

• Směřovat Program spolupráce ke konkrétním řešením a pozitivním změnám v pohraničí. 

• Zlepšit účinnost (efektivitu) implementace. 

• Zlepšit monitorování úspěšnosti (výkonu). 

 

Z výše uvedených návrhů činností a doporučení pro jejich realizaci vychází následující návrhy aktivit 

včetně způsobu jejich monitorování a měření dosahovaného úspěchu. 



 

 

 

  

Akční plán Strategie Euroregionu Krušnohoří (2021-2027)                       6 

 

3 Návrhy 
 

3.1 Rozšíření členské základny 

Jedním z cílů Euroregionu Krušnohoří do dalších let je aktivizace a rozšíření členské základny. Dnes tvoří 

základnu euroregionu na české straně 65 obcí a měst z 5 okresů, a dále 31 organizací z oblasti 

vzdělávání (školy), sportu, cestovního ruchu, dopravní infrastruktury, podnikatelského prostředí, 

kultury, veřejných služeb, výzkumu a vývoje, životního prostředí aj. Na německé straně pak 83 obcí ze 

4 okresů a 10 organizací z oblasti kultury, výzkumu a vývoje, inovací a podnikání, cestovního ruchu a 

dalších. 

 

Indikátory aktivit ERK pro období 2023 - 2024:  

• vytvoření reklamních materiálů: 200 ks 

• počet oslovených potenciálních nových členů: 10 

• počet akcí, kde se ERK prezentuje: 4 

Dosažené výsledky do roku 2024:  

• počet nových členů ERK: 5 

 

3.2 Aktivizace členů euroregionu 

Zapojení členů do přeshraničních aktivit a do činnosti Euroregionu Krušnohoří je velmi rozdílné. Většina 

členů realizuje přeshraniční projekty, vyvíjejí další vlastní přeshraniční aktivity, podporují přeshraniční 

spolupráci subjektů na svém území, aktivně se zapojují do činnosti orgánů Euroregionu, účastní se jím 

pořádaných akcí. Někdo ve větším měřítku, někdo v menším. Je tedy zapotřebí do budoucna 

aktivizovat členy, aby vyvíjeli činnosti vedoucí k rozvoji přeshraniční spolupráce. 

 

Indikátory aktivit ERK pro období 2023 - 2024:  



 

 

 

  

Akční plán Strategie Euroregionu Krušnohoří (2021-2027)                       7 

 

• počet oslovených členů se zapojením se do projektů a aktivit: 30 

• počet akcí, kde ERK prezentuje členům možnosti přeshraničních aktivit: 4 

• počet členů, kteří se zúčastnili akcí pořádaných ERK: 20 

Dosažené výsledky do roku 2024:  

• Počet projektů a přeshraničních aktivit členů ERK: 10 

 

3.3 Rozšíření aktivit euroregionu 

Euroregion Krušnohoří již v tuto chvíli realizuje nespočet aktivit přeshraniční spolupráce. Pro maximální 

rozvoj příhraničních oblastí by mělo dojít k rozšíření aktivit prováděných euroregionem, definování 

nových rolí a přijmutí nových úkolů v rámci stanovených rolí.  

Jedná se například o: 

• aktivní vyhledávání partnerů pro přeshraniční spolupráci 

• pomoc novým i stávajícím partnerům při realizaci projektů přeshraniční spolupráce 

• zpracování projektových žádostí partnerů 

• spolupráce při realizaci projektů přeshraniční spolupráce partnerů 

 

Indikátory aktivit ERK pro období 2023 - 2024:  

• počet oslovených potenciálních nositelů projektů: 20 

• počet nalezených partnerů pro nositele projektů: 5 

• počet projektů, které ERK pomáhá připravit a podat: 10 

• počet projektů, které ERK pomáhá realizovat: 5 

Dosažené výsledky do roku 2024:  

• počet nových projektových partnerství: 5 

• počet podaných projektů: 10 



 

 

 

  

Akční plán Strategie Euroregionu Krušnohoří (2021-2027)                       8 

 

3.4 Rozvoj spolupráce s jinými euroregiony 

Do budoucna by bylo vhodné za účelem zefektivnění práce euroregionu navázat spolupráci i s jinými 

euroregiony působícími v příhraničních oblastech (např. sousední Euroregion Labe, Euroregion 

Egrensis, či blízký Euroregion Nisa, popř. další euroregiony), a to ať v realizaci společných 

přeshraničních projektů, či výměně zkušeností a informací z přeshraniční spolupráce. 

 

Indikátory aktivit ERK pro období 2023 - 2024:  

• počet jednání s okolními euroregiony: 6 

• počet účastníků na společných akcích: 10 

• počet projektů, které euroregiony společně podají: 2 

Dosažené výsledky do roku 2024:  

• počet projektů, které euroregiony společně podají: 2  

 

3.5 Zlepšit monitorování úspěšnosti programu 

Cílem této aktivity je jasně definovat a důsledně shromažďovat ukazatele úspěšnosti. 

 

Indikátory aktivit ERK pro období 2023 - 2024:  

• nastavení monitorovacího systému úspěšnosti: 1 

• implementace sledování níže uvedených ukazatelů: 1 

• počet jednání s partnery a nositeli projektů k problematice monitoringu: 4 

• počet projektů, které byly vyhodnoceny z pohledu úspěšnosti: 10 

Dosažené výsledky do roku 2024:  

• počet projektů, které byly vyhodnoceny z pohledu úspěšnosti: 10 

 



 

 

 

  

Akční plán Strategie Euroregionu Krušnohoří (2021-2027)                       9 

 

Oblasti, na které se zaměří aktivita ERK a ukazatele, kterými se měří úspěšnost dosahování míry rozvoje 

ERK: 

(pozn. Nejedná se o indikátory výsledku a výstupu, které jsou definované v programovém dokumentu, jedná se o nadstavbové ukazatele) 

 

Relevantní ukazatele v rámci hospodářského a inovačního rozvoje 

• počet firem, která se přizpůsobily v rámci digitální transformace 

• objem podpořeného výzkumu, vývoje, inovací a moderních technologií v podnikání 

• počet nových start-upů 

Relevantní ukazatele v rámci rozvoje životního prostředí 

• plocha obnovených/ekologicky přeměněných lesů 

• objem energie vyprodukované z nových obnovitelných zdrojů energie 

• objem nově recyklovaných odpadů 

Relevantní ukazatele v rámci rozvoje dopravy 

• km nových cyklostezek 

• osob přepravených přeshraniční železniční přepravou 

• km zrekonstruovaných/modernizovaných silnic 

Relevantní ukazatele v rámci sociálního rozvoje 

• počet nových zdravotnických služeb 

• počet nových výukových a vzdělávacích programů a oborů na potřeby trhu práce (především 

technického vzdělávání a řemeslných oborů) 

• počet partnerství podnikatelských subjektů a škol v oblasti odborného vzdělávání 

• počet nových či rozšířených veřejných služeb 

Relevantní ukazatele v rámci rozvoje cestovního ruchu 

• km nových cyklostezek 

• km upravených přeshraničních turistických tras 

změna a vývoj návštěvnosti území ERK 


